2
3

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2020 г.
№ 176
станица Вышестеблиевская

О внесении изменений в постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 30 мая 2019 года № 120«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»
В соответствии  с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 361 –ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», законом Краснодарского края от 3 апреля 2020 года № 4251-КЗ «О внесении изменений в статью 6.2 Закона Краснодарского края  «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», Постановлением Правительства РФ от 4 сентября 2020 г. № 1355 «О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях  приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 30 мая 2019 года № 120«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» следующие изменения:

1) в абзаце 9 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции: «уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 4 сентября 2020 г. № 1355 «О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов»;

2) подраздел 6.1 раздела 6 Регламента добавить пунктом 6.1.2 следующего содержания:

«6.1.2. При предоставлении муниципальных услуг взаимодействие между органами местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственными им организациями и многофункциональными центрами осуществляется с использованием информационно-телекоммуникационных технологий по защищенным каналам связи.

Многофункциональный центр направляет электронные документы и (или) электронные образы документов, заверенные в установленном порядке электронной подписью уполномоченного должностного лица многофункционального центра, в органы местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственные им организации, предоставляющие соответствующую муниципальную услугу, если иное не предусмотрено федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, регламентирующим предоставление муниципальных услуг.

При отсутствии технической возможности многофункционального центра, в том числе при отсутствии возможности выполнить требования к формату файла документа в электронном виде, заявления и иные документы, необходимые для предоставления муниципальных услуг, направляются многофункциональным центром в органы местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственные им организации на бумажных носителях.

Органы местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственные им организации при предоставлении муниципальных услуг обеспечивают прием электронных документов и (или) электронных образов документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и их регистрацию без необходимости повторного представления заявителем или многофункциональным центром таких документов на бумажном носителе, если иное не установлено федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, регламентирующим предоставление муниципальных услуг.

Предоставление муниципальной услуги начинается с момента приема и регистрации органами местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственными им организациями электронных документов (электронных образов документов), необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также получения в установленном порядке информации об оплате муниципальной услуги заявителем, за исключением случая, если для процедуры предоставления услуги в соответствии с законодательством требуется личная явка.».
2. Общему отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (Бедаковой) официально опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 30 мая 2019 года № 120«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Вышестеблиевского сельского
поселения  Темрюкского района                                                         П.К. Хаджиди